

ApS KBUS 38 NR. 4903

c/o KBUS 38 c/o Christian Lauritzen, Rungsted Strandvej 213A
2960 Rungsted Kyst
CVR-nr. 26 62 29 48

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2021.

Christian Lauritzen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

ApS KBUS 38 NR. 4903
c/o KBUS 38 c/o Christian Lauritzen
Rungsted Strandvej 213A
2960 Rungsted Kyst

CVR-nr.: 26 62 29 48
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Christian Lauritzen

Revision

ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby

Modervirksomhed

KBUS 38 Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.120.420 kr. mod 1.936.848 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.071.081 kr. mod 1.165.598 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af en dagsværdiregulering på t.kr. 5.029 af investeringsejendomme målt til dagsværdi.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den hastige spredning af COVID-19 i Danmark i løbet af 2020 og 2021 har medført en række restriktioner fra de danske myndigheder, som potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er på nuværende tidspunkt ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Det er vanskeligt at forudsige den fremtidige effekt af virusspredning og restriktioner. Det er på nuværende tidspunkt – og med de nuværende forventninger om genåbning af samfundet – ikke ledelsens vurdering, at udbruddet vil resultere i større økonomiske konsekvenser for resultatet for 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	2.120.420	1.936.848
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	5.029.351	1.610.626
2 Personaleomkostninger	-1.077.121	-1.564.436
Driftsresultat	6.072.650	1.983.038
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	100.100	0
Andre finansielle indtægter	4.196	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.130.991	-694.815
Resultat før skat	4.045.955	1.288.223
3 Skat af årets resultat	-974.874	-122.625
Årets resultat	3.071.081	1.165.598
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.071.081	1.165.598
Disponeret i alt	3.071.081	1.165.598

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	57.085.640	52.056.289
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>57.085.640</u>	<u>52.056.289</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>57.085.640</u>	<u>52.056.289</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.618.694	2.500.000
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.996.876	0
	Andre tilgodehavender	<u>51.080</u>	<u>382.755</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.666.650</u>	<u>2.882.755</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>188.385</u>	<u>0</u>
	Værdipapirer i alt	<u>188.385</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.096.193</u>	<u>568.585</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.951.228</u>	<u>3.451.340</u>
	Aktiver i alt	<u>63.036.868</u>	<u>55.507.629</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		2020 kr.	2019 kr.
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	17.537.509	14.466.428
	Egenkapital i alt	17.662.509	14.591.428
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	6.630.192	5.655.318
	Hensatte forpligtelser i alt	6.630.192	5.655.318
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	36.438.926	31.757.305
	Deposita	910.397	865.097
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	37.349.323	32.622.402
7	Kortfristet del af langfristet gæld	135.558	0
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.159.028
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	815.138	769.838
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.824	321.765
	Anden gæld	386.324	387.850
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.394.844	2.638.481
	Gældsforpligtelser i alt	38.744.167	35.260.883
	Passiver i alt	63.036.868	55.507.629
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	14.157.710	14.282.710
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.165.598	1.165.598
Koncerntilskud	0	-856.880	-856.880
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	14.466.428	14.591.428
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.071.081	3.071.081
	125.000	17.537.509	17.662.509

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav og indtjening	5.029.351	1.610.626
	5.029.351	1.610.626
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.071.675	1.558.864
Andre omkostninger til social sikring	5.446	5.572
	1.077.121	1.564.436
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 1	 1
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	974.874	122.625
	974.874	122.625

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	20.715.854	32.617.023
Afgang i årets løb	0	-720.000
Overførsler	0	-11.181.168
Kostpris 31. december 2020	20.715.854	20.715.855
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	31.340.435	18.906.426
Årets regulering til dagsværdi	5.029.351	1.270.569
Korrektion af tidligere regulering til dagsværdi	0	11.181.168
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-17.729
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	36.369.786	31.340.434
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	57.085.640	52.056.289

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. I 2020 er der anvendt 4,5 % i afkast mod 5 % i 2019. 4,5 % i afkast er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,5 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme på Frederiksberg.

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2020	125.000	125.000		
	125.000	125.000		
6. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	36.574.484	31.757.305		
Heraf forfalder inden for 1 år	-135.558	0		
	36.438.926	31.757.305		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	35.898.728	31.757.305		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	36.574.484	135.558	36.438.926	35.898.728
Deposita	910.397	0	910.397	910.397
	37.484.881	135.558	37.349.323	36.809.125

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 36.574 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 57.086 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 71.475 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Vedtægterne er lyst pantstiftende til sikkerhed for gæld til ejerforeningen med i alt 841 t.kr. for selskabets lejligheder.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KBUS 38 Holding ApS, CVR-nr. 40738967 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Årsrapporten for ApS KBUS 38 NR. 4903 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter med fradrag af ejendomsudgifter samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendomme samt opkrævede fællesomkostninger og indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører. Indtægter vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværender med lejere.

Vareforbrug omfatter omkostninger til vedligeholdelse og drift af udlejningsaktiviteten.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Værdiregulering af investeringsejendomme

Værdiregulering af investeringsejendomme indeholder værdireguleringer af ejendomme til dagsværdi samt gevinst/tab ved afhændelse af ejendomme.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris, der omfatter ejendommenes købspris og eventuelle direkte tilknyttede omkostninger.

Investeringsejendomme måles efterfølgende ejendom for ejendom til en skønnet dagsværdi. Ejendommene værdiansættes ud fra en afkastbaseret model, hvor forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med et afkastkrav er fastsat af en ekstern valuar danner grundlag for ejendommenes dagsværdi. Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

Omkostninger, der tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet og som derved forbedrer ejendommens fremtidige afkast, tillægges kostprisen som en forbedring. Omkostninger, der ikke tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, indregnes i resultatopgørelsen under "omkostninger vedrørende investeringsejendomme".

Investeringsejendomme har som øvrige materielle anlægsaktiver, bortset fra grunde, en begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som en investeringsejendom forældes, afspejles i investeringsejendommens løbende måling til dagsværdi. Der foretages derfor ikke systematiske afskrivninger over investeringsejendommens brugstid.

Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen under posten "værdireguleringer af ejendomme".

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier og obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Efter sambeskatningsreglerne hæfter ApS KBUS 38 NR. 4903 solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatte på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Christian Lauritzen

Som Direktør
PID: 9208-2002-2-969055362064 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 15-07-2021 kl.: 14:50:21
Underskrevet med NemID

Christian Lauritzen

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-969055362064 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 15-07-2021 kl.: 14:50:21
Underskrevet med NemID

Michel Vincent van Overdijk Laursen

Som Revisor
PID: 9208-2002-2-197646896898 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 15-07-2021 kl.: 12:56:48
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: e17ae7f2Wxq242747625

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.